
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

«23 » июль 20 24й. № 306

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » июля ,2024г.

Об организации специализированных классов (кружков) 
на базе общеобразовательных организаций и центра практической 
подготовки на базе образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего профессионального 
образования, в Республике Башкортостан

В целях создания и оснащения специализированных классов 
(кружков) на базе общеобразовательных организаций и центра 
практической подготовки на базе образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования, в Республике Башкортостан в рамках реализации 
федерального проекта «Стимулирование спроса на отечественные 
беспилотные авиационные системы», входящего в состав национального 
проекта «Беспилотные авиационные системы», Правительство 
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство образования и науки 
Республики Башкортостан региональным координатором создания 
и обеспечения функционирования специализированных классов (кружков) 
на базе общеобразовательных организаций и центра практической 
подготовки на базе образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
в Республике Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемую Концепцию создания специализированных 
классов (кружков) на базе общеобразовательных организаций и центра 
практической подготовки на базе образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 

образования, в Республике Башкортостан.
3. Установить, что финансовое обеспечение создания 

и функционирования специализированных классов (кружков) на базе 
общеобразовательных организаций и центра практической подготовки 
на базе образовательных организаций, реализующих образовательные


































